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Panie Ministrze. 

Pracownicy sektora edukacji sygnalizują Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków 

Zawodowych trudności w pokryciu wydatków związanych z realizacją przez nich nauczania, w tym 

wykonywanym na odległość. Wystąpienie pandemii COVID-19 spowodowało, że niezbędne było 

poniesienie przez pracowników sektora edukacji znacznych wydatków na sprzęt, oprogramowanie i 

dostęp do sieci internetowej, służących do nauczania. W listopadzie br., do porządku prawnego 

wprowadzono wprawdzie rozwiązanie pozwalające na uzyskanie przez nauczycieli jednorazowego 

dofinansowania zakupu sprzętu lub oprogramowania przydatnych w prowadzeniu zajęć realizowanych 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość do wysokości 500 zł, jednak zarówno 

kwota, jak i jednorazowy charakter świadczenia powodują, że instrument ten jest niewystarczający. 

W ocenie OPZZ, konieczne jest zatem wprowadzenie innego, trwałego, rozwiązania służącego 

poprawie warunków pracy pracowników sektora edukacji, którego celem będzie rekompensata 

poniesionych przez nich wydatków związanych z realizacją przez nich nauczania, w tym 

wykonywanego na odległość, zarówno w okresie zagrożenia epidemiologicznego jak i po jego 

wygaśnięciu. Proces zwiększenia się roli narzędzi cyfrowych w edukacji nie zakończy się bowiem wraz 

z wygaszeniem stanu zagrożenia epidemiologicznego a będzie postępował w związku z cyfryzacją 

gospodarki kraju. 

OPZZ wnioskuje zatem o wprowadzenie do art. 26 ustawy z dnia 21 sierpnia 2020 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2020 poz. 1426) możliwości odliczenia od podstawy 

opodatkowania kwot wydatków poniesionych przez nauczycielu z tytułu zakupu sprzętu i 

oprogramowania w związku wykonywaniem przez nich nauczania. 
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Biorąc pod uwagę rolę edukacji w kształtowaniu warunków do rozwoju gospodarczego i 

społecznego kraju w następnych latach OPZZ wskazuje powyższy postulat jako narzędzie realizacji 

celu Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 roku) w 

zakresie przejścia gospodarki do modelu gospodarki opartej na wiedzy, które, jak wskazuje Strategia, 

nie będzie możliwe bez wykorzystania kompetencji cyfrowych. 

Z poważaniem 

Przewodniczący OPZZ 
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